PORTARIA N° 008, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.

Nomeia Comissão de Avaliação de Desempenho dos
Servidores do CFMV.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA -
CFMV -, no uso das atribuições lhe conferidas pelo inciso VI, artigo 7º, da Resolução CFMV n°

856, de 30 de março de 2007,

considerando a Política de Avaliação de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear a Comissão de Avaliação de Desempenho Baseado em Competências do

CFMV correspondente ao período avaliativo de 1°/3/2016 a 28/2/2017.

§1°  São membros da Comissão de Avaliação os empregados Janaína Lobão Sampaio

Calheiros, Armando Rodrigues Alves, Ricardo Santos de Jesus, Antônio Luiz Machado Pinheiro
Filho, Cláudio Nogueira Santos, Rodrigo Mendes de Souza e Cyrlston Martins Valentino.

§2°  A presidência da Comissão de Avaliação será exercida pelo primeiro membro
indicado no parágrafo anterior, que possui direito a voto.

§3º  Os trabalhos da Comissão de Avaliação serão assessorados por um servidor lotado na

Área de Gestão de Pessoas (Agepe), que não tem direito a voto.

§4°  As competências e atribuições da Área de Gestão de Pessoas, da Comissão de

Avaliação e da Diretoria Executiva, assim como os procedimentos relativos ao processo de
avaliação estão definidos na Política de Avaliação de Desempenho e demais atos internos

complementares.

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

Art. 3° Cumpra-se, dando ciência pessoal aos empregados designados e ao corpo

funcional mediante disponibilização na Intranet e Boletim Informativo interno.

Sala da Presidência, em Brasília-DF, aos dezoito dias do mês de fevereiro de 2016.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda
Presidente do CFMV
CRMV-GO n° 0272

RE
VOGADA PE

LA
 PO

RT
ARI

A

CF
M

V N
º 1

83
/2

02
4